
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

III - As decisões e providências que ultrapassarem a competência do ser-
vidor deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a 
adoção das medidas convenientes. A presente designação terá validade 
durante toda a vigência do contrato.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 DENISE RODRIGUES BRANDÃO PIMENTA
  Diretor Geral em exercício da ARCON-PA.

Protocolo: 682585

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 218 DE 13 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições  
que lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2021/756439;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, JOSE PINHEIRO DE ARAUJO, 
mat. 11711/ 1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, no período de 
05/06/2021 a 01/11/2021, conforme laudo médico nº 76828.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 682865
PORTARIA Nº 221 DE 14 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2021/728286;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde a servidora IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO, 
mat. 14818/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Agropecuá-
ria, no período de 23/05/2021 a 05/06/2021, conforme laudo médico nº 
77239.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 682875
PORTARIA Nº 219 DE 13 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2021/756439;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, MANOEL MARQUES DE OLIVEIRA, 
mat. 349631/ 2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no perío-
do de 19/05/2021 a 16/08/2021, conforme laudo médico nº 76826.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 682855

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 215 DE 13 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diá-
rio Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas,
Considerando o processo nº 2021/740876;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FRANCISCO AUGUSTO BATISTA DE MACEDO, ma-
trícula nº 18317/ 2, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, lotado 
no Núcleo Regional de Abaetetuba, para responder pelo cargo de Coor-
denador, no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, em virtude de férias 
do titular IRACI RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR, matrícula nº 6328750/ 1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 682871

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 206 DE 07.07.21, PUBLICADA 
NO DOE Nº 34.633 DE 09.07.2021.

SERVIDOR: SONIA MARIA ATAIDE SODRE, MATRICULA: 20583/ 2, PERÍ-
ODO DE GOZO:
ONDE SE LÊ: 02/08/2021 A 31/08/2021
LEIA-SE: 16/08/2021 A 14/09/2021.

Protocolo: 682968

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 388/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Mateus Rodrigues da Costa
CARGO/FUNÇÃO: Assessor de Comunicação
MATRICULA: 5743354
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Capitão Poço/PA
OBJETIVO: Realizar cobertura de fotos e fi lmagem da produção de Pimen-
ta-do-Reino no município.
PERÍODO: 02 a 03/08/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira- Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 389/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Rosilene Maria Ferreira Barbosa
CARGO: Técnica em Comunicação Social
MAT. FUNCIONAL: 5737940
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Capitão Poço/PA
OBJETIVO: Realizar cobertura jornalística da produção de Pimenta-doReino 
no município.
PERÍODO: 02 a 03/08/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira- Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 390/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Mateus Rodrigues da Costa
CARGO/FUNÇÃO: Assessor de Comunicação
MATRICULA: 5743354
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Curuçá/PA
OBJETIVO: Produzir material jornalístico sobre a Estação de Curuperé da 
Sedap.
PERÍODO: 27/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Lucas Vieira- Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 391/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Rosilene Maria Ferreira Barbosa
CARGO: Técnica em Comunicação Social
MAT. FUNCIONAL: 5737940
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Curuçá/PA
OBJETIVO: Produzir material jornalístico sobre a Estação de Curuperé da 
Sedap.
PERÍODO: 27/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Lucas Vieira- Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 682974
PORTARIA Nº 379/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Miguel Magno Luz de Abreu
CARGO: Assistente Regional Técnico Administrativo
MAT. FUNCIONAL: 54194914
ORIGEM: Redenção/PA
OBJETIVO: Acompanhar para dar suporte ao coordenador regional que irá  
Reunir com o setor responsável da Prefeitura para tratar sobre o Convênio 
Onde fará acompanhamento da sua execução conforme o plano de trabalho.
DESTINO: São Félix do Xingu/PA
PERÍODO: 28 a 30/07/2021
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½(duas e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 380/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Miguel Magno Luz de Abreu


